ADITIVO 01 – EDITAL DE CREDENCIAMENTO N.º 002/2019

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA,
CONTEUDISTA, COACHING, MENTORIA E/OU INSTRUTORIA

Data de Publicação: 21/05/2019

O Sebrae/SC torna público o Aditivo n.º 01 ao Edital de Credenciamento de Empresas
Prestadoras de Serviços de Consultoria, Conteudista, Coaching, Mentoria e/ou Instrutoria
n.º 02/2019, publicado no dia 24/04/2019, que prorroga o prazo de inscrição e altera o
cronograma, conforme descrito a seguir:

6.1. É de inteira responsabilidade da pessoa jurídica acompanhar e atentar para todas
as condições e etapas do processo de Credenciamento, conforme cronograma a
seguir:

ETAPAS DATA

Período de inscrições via site do SEBRAE/SC
(até as 23h59 do dia 23/06/2019)

29/04 a 23/06/2019

Divulgação do resultado preliminar da Etapa de Habilitação 12/07/2019

Prazo para entrega de recursos da Etapa de Habilitação 15 e 16/07/2019

Prazo para análise de recursos da Etapa de Habilitação 17 e 18/07/2019

Divulgação do resultado definitivo do Processo de Credenciamento 19/07/2019

* Cronograma sujeito à alteração de acordo com as necessidades do SEBRAE/SC.

Permanecem inalterados os demais itens e subitens do Edital de Credenciamento de
Empresas Prestadoras de Serviços de Consultoria, Conteudista, Coaching, Mentoria e/ou
Instrutoria n.º 02/2019.

Florianópolis, 21 de maio de 2019.

SORAYA TONELLI
Gerente de Mercado

SEBRAE/SC